

מכבי תנועה עולמית

מכבי תנועה עולמית היא תנועה יהודית ציונית, בלתי מפלגתית, המעודדת ומקיימת פעולות ספורט, חינוך, חברה ותרבות והפועלת בקרב העם היהודי בתפוצות באמצעות ארגונים אזוריים ומקומיים.

מכבי בקצב הזמן

תנועת מכבי התחילה כחלום של קבוצת יהודים בסוף המאה התשע עשרה: יהודים אלה רצו להיות חברים במועדון הספורט הגרמני בבירת טורקיה, אך המועדון סירב לקבלם (המצב הזה היה מוכר ליהודים: מקומות עבודה, אוניברסיטאות, תפקידים בחברה האזרחית... המון דלתות נסגרו בפני היהודים בתקופה ההיא, אם כי בכל זאת הייתה זו תקופה טובה הרבה יותר מתקופות שקדמו לה, שהתאפיינו ברדיפות, פוגרומים ורציחות המוניות נגד עם ישראל). אז התרחשה מהפכה מושגית: במקום 'להשלים עם גורלם' ולסגת מהשאיפה לעסוק בפעילות ספורטיבית, אותם יהודים פתחו רשמית בבירת טורקיה, בשמונה בינואר 1895, את אגודת 'מכבי קונסטנטינופול'.

יוזמה זו שימשה דוגמא ליהודים במדינות רבות, הן במדינות המערב הן במדינות ערב. ב-1897 (השנה שבה נערך הקונגרס הציוני הראשון) נוסדה בפלובדייב, בולגריה, האגודה להתעמלות 'שמשון', ושנה לאחר מכן הוקמה בגרמניה אגודת 'בר-כוכבא ברלין' - שהתנהלה בעברית, השפה המחדשת של הציונות. המועדונים המשיכו לפרוח, וב-1903 נוסדה הסתדרות מכבי הארצית בבולגריה. באותה שנה אוחדו האגודות ל'ארגון המתעמלים היהודים' (לימים 'הסתדרות מכבי עולמי', 1921, ו'מכבי תנועה עולמית', 1968). שלוש שנים מאוחר יותר פרח הניצן הראשון בארץ ישראל, עם הקמת אגודת המתעמלים 'ראשון לציון' ביפו על ידי ד"ר ליאו כהן ויחזקאל חנקין.

באותן שנים של ראשית המאה נוסדו עוד עשרות אגודות ברחבי אירופה ובארץ ישראל. לאגודה ביפו נוספו אגודות בבאר טוביה, גדרה, זיכרון יעקב, חיפה, נס ציונה, עקרון, ראשון לציון ורחובות. אלה התאגדו תחת קורת הגג של 'ההסתדרות להתעמלות ולספורט מכבי בארץ ישראל', שהוקמה ב-1912. ערב מלחמת העולם הראשונה חולק ארגון המתעמלים היהודים, שכלל כבר שלושים אגודות, לשישה אזוריים: האזור הגרמני, האזור המערבי-אוסטרי, האזור הגליצאי-בורבוני, אזור בולגריה, טורקיה וארץ ישראל.

הקמת מכבי תנועה עולמית

בקונגרס הציוני ה-12 בקרלסבד (צ'כוסלובקיה, אוגוסט 1921), באספת המנהלים של ראשי אגודות הספורט היהודיות, הוחלט למסד את ארגון אגודות הספורט היהודיות ולהעניק לו שם חדש - 'ההסתדרות העולמית של מכבי' (Maccabi World Union). ד"ר היינריך קוהן (Kuhn) מגרמניה נבחר לנשיאה הראשון. התנועה החלה לפעול כחלק אינטגרלי של התנועה הציונית. מטה התנועה, ששכן בתחילה בווינה, הועבר ב-1927 לברנו שבצ'כוסלובקיה וב-1929 הועבר שוב, הפעם לברלין. שם שגשגה התנועה תחת שרביט נשיאותו האנגרטית של היינריך לובה (Lowe), גם הוא מגרמניה. בתקופה זו כבר כללה התנועה 22 ארגונים אזוריים ולא פחות ממאה אלף חברים.

עם הקמת מדינת ישראל הועבר המטה העולמי של תנועת מכבי מלונדון לישראל - לאחר האבדן הגדול של רוב יהודי אירופה בשואה והריסתם של רבים ממועדוני מכבי שהיו פעילים באירופה. ברחבי העולם הייתה צמיחה גדולה של מוסדות מכבי - בכל מקום מלבד המדינות הסגורות מאחורי מסך הברזל - וצמיחה דרמתית במיוחד הייתה באמריקה הלטינית. בסוף שנות השמונים חודש הקשר עם מדינות מזרח אירופה, לאחר ניתוק של עשרות שנים, ובמקביל חודשה בהן פעילות התנועה. היום חובקת התנועה את רוב הקהילות היהודיות בחמש יבשות בעולם.

'מכבי תנועה עולמית' מורכבת משש קונפדרציות הפועלות ב-65 מדינות - מכבי ישראל, קונפדרציית מכבי אירופה, קונפדרציית מכבי צפון אמריקה, קונפדרציית מכבי קלא"מ באמריקה הלטינית, מכבי דרום אפריקה ומכבי אוסטרליה. במדינות אלה מתקיימת פעילות ענפה של 500 אלף חברים בכ-500 מוסדות מכבי. במקומות רבים יש מרכזים קהילתיים שיוצקים תכנים חברתיים חינוכיים-יהודיים אל הפעילות הספורטיבית.

מטרות ויעדים

שניים הם האידיאלים של מכבי: המשכיות יהודית וציונות. לשם השגתם קבעה מכבי תנועה עולמית את המטרות והיעדים האלו:

- העמקת החינוך היהודי-ציוני בקרב הנוער והמבוגרים מתוך הדגשת מרכזיותה של מדינת ישראל.
- מלחמה בהתבוללות.
- עידוד העלייה לישראל.
- קליטה חברתית של העולים.
- קירוב הנוער היהודי בתפוצות למורשת העם היהודי ולמסורת ישראל.
- עידוד הקשר בין הקהילות היהודיות ובינן לבין מדינת ישראל.
- טיפוח ועידוד של פעילות ספורטיבית ענפה על פי העיקרון 'נפש בריאה בגוף בריא'.
- עידוד ההקמה והחיזוק של מועדוני מכבי ושל מרכזים קהילתיים יהודיים לשם חינוך גופני ולפעילות חינוכית, תרבותית וחברתית.
- ארגון אירועי המכביה בישראל.
- ארגון קורסים, סמינרים ותכניות חינוכיות בישראל ובתפוצות.
- הקמה, ניהול והפעלה של מוסדות, ארגונים וגופים כלכליים והשתתפות בהם לשם קידום מטרות התנועה, ותמיכה בגופים קיימים כמו כפר המכביה והעיר מכבים.
- טיפוח קשרים ספורטיביים וחברתיים בין חברי מכבי בישראל לבין חברי מכבי בתפוצות.

הרעיון המכבי בהגות הציונית והיהודית

הראשון שהתייחס לעשייה המכבית מנקודת מבט הגותית היה ד"ר מקס נורדאו, אחד האישים הבולטים של ראשית הציונות, סגנו של תאודור הרצל. אנו מצטטים קטעים עיקריים מן הנאום שנאם בקונגרס הציוני השני בבזל, שוויץ, ב-1898:

עלינו ליצור שוב יהדות שרירית וחזקה!

כן! ליצור שוב! דברי ימינו מעידים, כי לפנינו היתה קיימת יהדות כזאת.

ימים רבים, רבים מאוד, עסקנו רק בסגוף גופנו והמתנו.

אולם לא נכון; אחרים מותתו את גופנו, ובהצלחה רבה. הם הפכו את יהדות הגיטו של ימי הביניים לעם דל ומסכן, כחוש וחסר אונים. לכשעצמנו היינו ברצון מותרים על טובה זו; היינו בוחרים בחסון הגוף במקום המתתו. ...עתה נפלה המועקה, רצוננו חופשי. איש לא ימנענו מעסוק בהבראתו הגופנית. נחדש נעורינו לעת זקנתנו; ובחזה רחב, באברים חזקים, במבט אמיץ- נהיה אנשי-חיל.

לספורט חשיבות יתרה, חינוכית. הוא צריך להבריאונו לא רק בגוף, אלא גם ברוח. הוא צריך לתת לנו את הביטחון בכוחותינו. יש אשר שונאינו מונים אותנו כי אנו בוטחים בעצמנו הרבה מדי. אבל מי כמונו יודע, כמה מן האמת יש בדברים אלה! בטחון שלו בכוחות עצמנו- דווקא זה חסר לנו.

לעינינו גדל נער עברי חדש בריא בגופו. אמנם עודנו די רחוק מאותם היהודים, שיצאו בקרקסים להלחם עם גיבורי יון והברברים של הצפון. אבל ברוחו עומד נער זה גבוה מהמנצח היהודי, המתכחש ליהדותו.

יחי הספורט העברי! יפרצו ויפרחו סניפי הספורט העברי!

הפעילות המכבית זכתה לתמיכתם של האישים הבולטים ביותר של המאה העשרים. אנו מצטטים מספר קטן מאוד מהכתובים הרבים התומכים במכבי:

ד"ר תאודור הרצל

(מתוך מכתב לביטאון הסתדרות ציוני אמריקה)

ידידים, אחים עורו והתעוררו! דרושה לנו עזרתכם, לא התלהבותכם בלבד, המתרוממת בעשן באסיפת ההמונים, וחזרת ונעלמת. התארגנו! יסוד קבוצות מקומיות, סניפי אגודות מכל הסוגים, ליד התאחדויות הגברים, גם של נשים וצעירות, אגודות להתעמלות, אגודות לזמרה... הכול בסימנה של ציון.

התחברנו, בחורים, אנו צריכים לכם. אמנו לא רק את רוחכם כי אם גם את שריריכם. היו חזקים וזקופים ולמדו בשקידה ובהתלהבות. אנו נצטרך לכוחכם ולידיעותיכם... 'צעירי-יהודים!' עד כאן היה זה כינוי של גנאי: הפכו את השם ועשוהו לשם כבוד 'יהודים צעירים'!

פרופ' אלברט איינשטיין

יפה עושה המכבי בעבודתו המתכוננת להשפיע השפעה נגד הרוחניות היתרה החד-צדדית של עם ישראל. בייחוד ראוי הוא לשבח, בשעה שהננו עדיין כה רחוקים מאותו צד שכנגד.

ח"נ ביאליק

מכל הפגישות שהיו לי עם אנשי הרוח בלודו' - הרושם הגדול ביותר והמשמח ביותר עשו עלי תרגילי הכח שראיתי באולם 'מכבי'.

דוד בן-גוריון

מכבי ללא ספק הינה זרוע חשובה ביותר של התנועה הציונית. חשיבותה - הזרמת חיים במצב הגופני של העם היהודי אשר נחלש במשך שנים של גלות. יהודים אשר חזרים למולדת ואלו שנולדו כאן, חייבים להקנות לעצמם כח רוחני ואינטלקטואלי, אך קיומנו במדינת אבותינו דורש כח גופני לא פחות מהצטיינות אינטלקטואלית.

פרופ' חיים וייצמן, נשיא מדינת ישראל

חמישים שנות קיום ועבודה ללא לאות בשדה הספורט והציונות ראיות להיות מועלות על נס ביום כינוסכם זה. אתם המכבים, הפחתם לראשונה רוח חדשה בעם - הגנה על כבודו ועל קיומו. סניפיכם בכל הגלויות היו לבית מועד לשוחרי תרבות.

ב"צ מאיר חי עוזיאל, הרב הראשי לישראל

אחד מחזיונות הנחמה הוא עלייתם של בנינו ובנותינו, גיבורי האומה, החשמונאים והמכבים, בהמון חוגג אל ארץ מולדתם.

מאיר דיזנגוף, ראש העירייה הראשון של תל אביב

בימים כאלה יש ערך גדול מאוד לתופעה, שמכל קצווי תבל מתאספים בני הדור הצעיר של עם ישראל לשם אימון בתמרונים ותרגילים של תרבות הגוף, דבר המציין את כח האחדות בכל השדרות השואפות כולן למטרה אחת.

ישראל רוקח, ראש עיריית תל אביב

מאות היו באי המכביה הראשונה, אלפים – באי המכביה השנייה, ורבות, נקוה, – יהיה מספרם במכביה השלישית. עוד רבה הדרך עד גאולתנו השלמה, חלום תחייתנו עודנו בראשית פתרונו. אך אם נוער כזה לנו, נוער מלא חיים, און ועוז – אל יאוש, אל קינה, גאולתנו השלימה בוא תבוא!

הנריטה סאלד

סיסמותיכם, מטרותיכם והשיגכם מכריזים ואומרים, כי גליתם באוצרות ישראל עיקר מוזנח אחד, כי הנפש המתיימרת להיות אמיצה, בריאה ואצילה, מן הראוי שתשרה בגוף איתן, שלם, ישר מידות וזקוף קומה.

מייג'ור ו' אהרון, מפקד 'פלוגת המכבי' בצבא הבריטי

החלום היה למציאות, לסמל חדש של גאולה. הנוער העברי קם שכם אחד לקומם את עמו ולחדש את נעוריו כקדם.

עזרא איכילוב, ממנהיגי 'מכבי ארץ ישראל'

תנועת המכבי עוד תחזור להיות התנועה הלאומית האחת והיחידה של העם העברי. אם בתחילה היתה זו זכות היסטורית, הרי ימים יבואו ויודו בכך כבצו היסטורי. הריבואות נושאי הדגל והאמת הלאומית מבטיחים זאת.

משמעות השם 'מכבי'

כמו שציינו, למוסדות מכבי הוענקו שמות הרבה מאז המועדון הראשון: **שמשון, הכוח, הגיבור, בר-כוכבא, מכבי** ורבים אחרים. לא היה קל למצוא שם לתנועה המאחדת את כל המוסדות האלה. בסופו של דבר נבחר השם **מכבי**, המסמל רבות מהתכונות שחברי מכבי בעולם שאפו ושואפים להן עד היום. **מנחם אוסישקין**, בנאומו לפני הסתדרות 'המכבי' באודסה, 1917, ציין בבהירות רבה חלק מהתכונות האלה:

בן אירופה, חניך הציביליזציה הרומית, מקדש ומעריץ את הפתגם: **נפש בריאה בנוף בריא**. אנו, בני ישראל סבא, שהננו קוראים, כידוע מימין לשמאל, אנו מצויים להפוך גם את הפתגם הזה: **גוף בריא – לנפש בריאה**. נפש בריאה – היא התכלית; גוף בריא – הוא אך אמצעי. ואתם ירדתם לסוף האמת הזאת! לא בשם 'שמשון' בחרתם, שהוא סמל הכוח הגשמי בלבד, אלא בשם 'מכבי', שם גיבורי הרוח. המכבים אינם מופלאים מצד כוחם הגשמי, מצד טכניסי האסטרטגיה שלהם. רבים ממעשי הגבורה הזאת מצויים בדברי ימי האנושיות, אף בקורות עם העברים. המכבים מצוינים ומפוארים מאין כמוהם – ב ר ו ח ס, רוח עז.

לשם מכבי שלושה פירושים:

1. **מ** מי **כ** כמוך **ב** באלים **י** ה'

2. **מ** מתתיהו **כ** כהן **ב** בן **י** יוחנן

3. **מקבי** = **מקבת**

הפירוש הראשון מציין את הקשר בין עם ישראל לבוראו, ואת השאיפה לרוחניות שתלווה את המאמצים הפיזיים של עם ישראל.

הפירוש השני הוא ראשי התיבות של מתתיהו בן יוחנן, אב החשמונאים שאליו התייחס אוסישקין בדבריו.

הפירוש השלישי, **מכבי** (שניתן לכתוב גם בקו"ף, **מקבי**) מזכיר לנו שיהודה בן מתתיהו, הלוחם הדגול של משפחת החשמונאים, מכה באויבי ישראל כאילו הייתה ידו פטיש (מקבת).

החינוך בתנועות מכבי עולמית: מכבי צעיר

בקונגרס מכבי שהתקיים בשנת 1929 בצ'כוסלובקיה הוחלט להקים תנועת נוער בשם 'מכבי צעיר', ובה למדו החניכים צופיות, מחנאות ותרבות וגם עסקו בפעילות ספורטיבית. הכוונה הייתה להקים זרוע חינוכית אשר תקנה ערכים יהודיים, ציוניים ומכביים. בשנת 1933 הוחלט להקים בארץ ישראל את תנועת 'מכבי צעיר'. הוקמו סניפים בירושלים, תל אביב, מטולה, ראשון לציון, רחובות, גדרה, זיכרון יעקב, ראש פינה וחיפה, ואליהם הצטרפו רבבות ילדים ובני נוער.

הקמת המדינה וצה"ל

לתנועת מכבי צעיר בארץ ישראל חלק מפואר בהקמת המדינה. חברי 'מכבי צעיר' היו חברים בכל המחנות (ההגנה, אצ"ל ולח"י). למכבי צעיר היו שישה גרעינים בפלמ"ח והם לחמו במלחמת השחרור. בימי מלחמת העולם השנייה הייתה לתנועה יחידה בצבא הבריטי שנקראה 'פלוגת המכבי' (בפס 18), ומפקדה היה יהודי. פלוגה זו נלחמה בחזית איטליה ולאחר המלחמה סייעה להעלות יהודים לארץ ישראל. ברור כי במשך השנים חלו תמורות במכבי צעיר ובמוסדותיו. התנועה רואה בספורט אמצעי חינוכי. היא מילאה צרכים יהודיים וציוניים של המדינה והשתלבה בפעילות קהילתית, במיוחד בשנים האחרונות. כיום יש ארבעה גרעיני נח"ל של בוגרי מכבי צעיר, ושניים אחרים יתווספו אליהם בעתיד.

'מכבי צעיר' בישראל ובעולם וארגוני נוער מכביים

'מכבי צעיר' בישראל הוא חלק מתנועת מכבי ישראל. בוגרי 'מכבי צעיר' מקימים קומונות ביישובי מצוקה, שנה לפני גיוסם לצבא, ומסייעים ליישובים בנושאי חינוך, תרבות, מלחמה בעוני ועוד. התנועה מאוחדת בהשקפתה: היא תנועה ציונית, חינוכית, בלתי מפלגתית.

'מכבי צעיר' בעולם וארגוני נוער מכביים פועלים בצפון אמריקה, באמריקה הלטינית ובאירופה, ומהווים כוח מוביל בחינוך היהודי הבלתי פורמלי בעשרות מדינות. חברים בתנועה עשרות אלפי ילדים וצעירים, ואלפי מדריכים ומחנכים.

העשייה הציונית המכבית בארץ ישראל:

מחויבותה של תנועת מכבי לרעיון הציוני באה לידי ביטוי בהקמת יישובים ומוסדות בארץ ישראל:

1. הקיבוצים

תנועת מכבי הקימה בגרמניה ובצ'כוסלובקיה קבוצות הכשרה, שהכשירו את החניכים לקראת עלייה לארץ ישראל. 'מכבי צעיר העולה' הקים כמה קיבוצים: כפר המכבי (בעמק זבולון), מעיין צבי, מצובה, כפר רופין, דברת, שדה נחמיה (חוליות) וכפר החורש (המחודשת).

2. כפר המכביה

כפר המכביה הוקם בשנת 1956 ונקרא על שם היו"ר האחרון של 'מכבי תנועה עולמית' אהרון נתנאל. כפר המכביה נועד להיות לב לבה של התנועה, המטה הבין-לאומי שלה, ולבטא את חשיבות מדינת ישראל לחברי תנועת מכבי בעולם. כפר המכביה שוכן ברמת גן וכולל בית מלון, מרכז אירועים – וכן ואת אחד ממועדוני הספורט הגדולים ביותר במדינת ישראל.

בני נוער רבים שמגיעים לישראל מדי שנה בשנה במסגרת לימודיהם ולצורך הכשרה במנהיגות נהנים משלל האפשרויות שכפר המכביה מציע להם.

קונגרסים והתכנסויות של תנועות חשובות מכל רחבי העולם מתקיימים באולמות כפר המכביה, הקרויים על שם פעילים בולטים של התנועה ועל שם תורמים.

במהלך אירועי המכביה השבע עשרה ביולי 2005, שוב יעמוד כפר המכביה מול האתגר הגדול שהציבו מייסדי המכביה בשנת 1950: לשמש מרכז ובית לתנועה ולמשחקי המכביה.

כפר המכביה הפך להיות לגאווה התנועה, מקום האהוב על הכול.

3. היישוב מכבים

היישוב מכבים הוא אחד החזונויות החשובים ביותר של מכבי תנועה עולמית. הקמת היישוב החלה בשנת 1984, בהנהגתו של ד"ר ישראל פלד, יו"ר התנועה, והוא אוכלס ב-1986. את ד"ר פלד ליוו אישים מתנועת מכבי מאז ועד היום: יגאל כרמי, היו"ר הנוכחי של מכבי תנועה עולמית; אמיר פלד, מזכיר הכבוד של התנועה; יואב טל, לשעבר מנכ"ל התנועה וציון יהב – כולם תושבי מכבים כיום.

במכבים הוקם מרכז חינוכי המשרת את 'מכבי תנועה עולמית' וארגונים רבים אחרים בפעילות מתמדת. הסניף הגדול ביותר של 'מכבי צעיר ישראל' פועל במכבים, והוא משמש קן למנהיגות החדשה של התנועה.

כיום, 740 משפחות מתגוררות במכבים, והן משתתפות במגוון רחב של פעילויות תרבות, ספורט וחינוך.

המגוון החינוכי המכבי

למכבי תנועה עולמית פעילות ענפה בתחום החינוך הבלתי פורמלי, התרבות והספורט. ההישגים הספורטיביים מוכרים הן בארץ הן בעולם, במסגרת אליפויות עולם ואליפויות אזוריות ויבשתיות, בקבוצות וביחידים. בתחום החינוך והתרבות, למכבי יש היצע גדול בלמעלה מ-400 מוסדותיה בעולם: חוגי ריקודים, תאטרון, שיעורים ללימוד מקורות וטקסטים יהודיים עכשוויים ומגוון פעילויות למשפחות ולבני נוער (נוסף על פעילות 'מכבי צעיר' וארגוני הנוער המכביים).

רבים ממרכזי מכבי הם בבחינת 'מפעל קהילתי כוללני' והם ממלאים את רוב הצרכים של הקהילות היהודיות המקומיות. כל הפעילות הזאת מתואמת על ידי מחלקת החינוך והמחלקות האזוריות שפועלות במטה העולמי בכפר המכביה. במישור הבין-לאומי המחלקות מעניקות כלים אידאולוגיים ויוצרות השתלמויות למדריכים והכשרת הנהגות, רכזים, שליחים ומנכ"לים. כמו כן מופעלות בארץ תכניות לבני נוער לתקופות קצרות וארוכות ותכניות למבוגרים ולמשפחות; נוסף על כך נערכות השתלמויות בעולם המותאמות לצרכים האזוריים והקהילתיים המגוונים; נוצרות תכניות למאבק נגד אנטישמיות; תכניות להנצחת זכר השואה ותכניות רבות אחרות - על פי בקשת הקהילות השונות. החזון החינוכי של התנועה הוא ליצור רשת שתאפשר לכל חברי מכבי ליהנות מהיצירתיות, מהידע הרב ומהניסיון העשיר המאפיינים את מוסדות מכבי בעולם.

'המכבי האידאלי'

נשרטט כאן את דיוקנו של ה'מכבי' כפי שעלינו לשאוף אליו:

- עליו להרגיש חלק בלתי נפרד מכלל ישראל, מן העם היהודי (קבוצה של אחים) המפוזר בעולם ומרכזו במדינת ישראל.
- עליו לעודד את המשכיות העם היהודי ולהתנגד להתבוללות מוחלטת, שמוחקת כל זכר לזהות היהודית של המתבולל ושל הסובבים אותו. עם זאת, עליו לראות עצמו שייך לשתי תרבויות - היהודית והכללית - ולהיות שותף לתכנים ולדילמות בשתייהן (כשהוא מעריך את העושר שמעניק לו ייחודו כיהודי).
- עליו לחקור ברצינות ובדייקנות את המאפיינים שעושים אותו יהודי, הן במערכת האמונות והעקרונות שלו הן במעשיו (כלומר אידאולוגיה ואתיקה).

- עליו להיות מסוגל להבחין בין המרכיבים השונים של התרבות היהודית - דת (על חוקיה, האידאליים, השאיפות והערכים שלה), שפה, ספרות, אמנות - ולמצוא את מקומו שלו במשולש דת-מסורת-עם.
- עליו להכיר במרכזיות מדינת ישראל בהווה ובעתיד העם היהודי, ולתמוך תמיכה ללא תנאי בזכות העם היהודי לקיום לאומי בארץ ישראל (במהלך חייו ישתלם במוסד חינוכי ישראלי כלשהו).
- עליו להתמודד עם השאלות התאולוגיות-אקזיסטנציאליות הנובעות מן השואה, בהיותה אירוע חסר תקדים בהיסטוריה של היהודים ושל האנושות.
- עליו להאמין בדמוקרטיה, בפלורליזם ובסובלנות, ולהכיר בהכרחיות אלה לשם קיום שיח פתוח ורב קשב בקרב העם היהודי ומחוצה לו.
- עליו לחוש הזדהות עם המוסד המקומי שהוא משתייך אליו ועם מכבי תנועה עולמית, כדי שתשרור תחושת קרבה בשעת התקשרות והידברות עם חברי מכבי במקומות אחרים בעולם (למטרה זו מוקדש חלק נכבד של התכנית שפיתחנו, שתתואר בהמשך).